

Aloite kuntalaisten osallistamisesta vieraslajien torjuntaan - Vihreä valtuustoryhmä ym. / Motion om att engagera kommuninvånarna i bekämpningen av främmande arter - De grönas fullmäktigegrupp m.fl.

Tekninen valiokunta / Tekniska utskottet 12.11.2024 § 154

Valmistelija / Beredare: Kuntatekniikan päällikkö / Kommunteknisk chef
Marjo Bruun, marjo.bruun(at)sipoo.fi

Aloitteessa pyydetään Sipoon kuntaa ottamaan Crowdsorsa vieraslajisovellus käyttöön vieraslajien torjunnassa ja osallistaa sen avulla kuntalaiset torjumaan vieraslajeja Sipoon alueella.

Aloitteessa ilmaistiin huoli vieraslajien leviämisestä luontoon ihmisten toimesta. Aloitteessa tuotiin esille myös vihertyöntekijöiden henkilöstöresurssit vieraslajien torjuntaan, sekä torjunta kunnantyöntekijöiden toimesta.

Crowdsorsa vieraslajitorjunnan käyttöönoton avulla toivottiin myös kuntalaisten osallistamista vieraslajien torjuntaan.

Crowdsorsa vieraslajisovellus on tällä hetkellä käytössä noin 40:ssä kunnassa/kaupungissa. Sovellus perustuu palkkion maksamiseen kuntalaiselle vieraslajin kartoituksesta ja torjunnasta. Katu- ja viheralueet- yksikkö kartoitti lähikunnilta ja kaupungeilta tietoa sovelluksen käytöstä ja kuluista. Keskimääräinen palkkio torjunnasta on 0,25 € neliöltä ja vuosittaiset kuntien maksamat palkkiot ovat keskimäärin noin 7 900 €/vuosi (vuonna 2024). Pääkaupunkiseudulla palkkiot ja sovelluksen kulut ovat olleet noin 15 000 -20 000 €/vuosi. Pääsääntöisesti lähikunnat ja -kaupungit olivat tyytyväisiä sovellukseen. Lähinnä kunnat ja kaupungit ovat kokeneet hyödylliseksi sovelluksen kartoitusominaisuuden. Tätä kautta on saatu kattavaa tietoa vieraslajiesiintymistä.

Sipoon kunta on ottanut käyttöön kesällä 2024 oman karttapohjaisen vieraslajien havainto-ohjelman, jota voi käyttää myös mobiilisovelluksella. Havainto-ohjelman myötä kuntalaiset voivat ilmoittaa vieraslajihavainnoista Sipoon alueella. Sipoon kunta on kehottanut kuntalaisia torjumaan omilta kiinteistöiltä ja tonteilta vieraslajeja, sekä järjestämään mahdollisia vieraslajientorjunta talkoita.

Sipoon kunnan toimesta on laadittu vieraslajien torjuntaopas yhteistyössä Katu- ja viheralueet-yksikön ja Ympäristövalvonnan kanssa. Vieraslajien torjuntaoppaan on tarkoitus kertoa ja opastaa kuntalaisia tunnistamaan ja tuhoamaan vieraslajeja oikeaoppisesti.

Katu- ja viheralueet-yksikkö ei näen estettä Crowdsorsan vieraslajisovelluksen käyttöönotolle kunnassa. Sovelluksen palkkioista ja käyttöönotto kuluista syntyvät kustannukset tulee huomioida Katu- ja viheralueet-yksikön käyttötalouden budjetissa. Sovelluksesta arvioitavat kulut ovat vuositasolla noin 15 000 euroa.

Esittelijä / Föredragande Yhdyskuntajohtaja / Samhällsdirektör Andersson Albert

Ehdotus / Förslag Tekninen valiokunta päättää antaa asiasta yllä olevan mukaisen vastauksen kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle.

Tekniska utskottet beslutar svara kommunstyrelsen och vidare fullmäktige i enlighet med det som beskrivits ovan.

Käsittely / Behandling

Päätös / Beslut

Tekninen valiokunta hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen.

Tekniska utskottet godkände enhälligt föredragandens förslag.

Liitteet / Bilagor

Kunnanhallitus / Kommunstyrelsen 25.11.2024

1045/00.01.05/2023

Esittelijä / Föredragande Kunnanjohtaja / Kommundirektör Grannas Mikael

Ehdotus / Förslag

Kunnanhallitus merkitsee vastineen tiedoksi. Lisäksi kunnanhallitus antaa asian valtuustolle tiedoksi ja esittää, että aloite on täten loppuun käsitelty.

Kommunstyrelsen antecknar bemötandet för kännedom. Dessutom delger kommunstyrelsen ärendet fullmäktige och föreslår att motionen därmed är slutbehandlad.

Käsittely / Behandling

Päätös / Beslut

Liitteet / Bilagor

Liite Bilaga 1 - Aloite kuntalaisten osallistamisesta vieraslajien torjuntaan